

PROTOKÓŁ NR X/15

z X sesji Rady Powiatu w Rybniku, która odbyła się 22 października 2015 r. w Starostwie Powiatowym w Rybniku

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jan Tokarz otworzył obrady sesji, powitał zaproszonych gości oraz radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), a następnie stwierdził prawomocność obrad X sesji Rady Powiatu w Rybniku.

Kontynuując, Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu.
5. Informacja przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu z działalności w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015 r.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 17 radnych.

Ad 3.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie w obecności 17 radnych.

Ad 4.

Kontynuując obrady, Przewodniczący Rady oddał głos Staroście, który przekazał informacje dotyczące pracy Zarządu Powiatu w okresie od 11 września 2015 r. do 22 października 2015 r. Starosta przedstawił tematykę posiedzeń Zarządu i podjęte uchwały oraz poinformował o spotkaniach i uroczystościach, w których uczestniczyli członkowie Zarządu Powiatu. Ponadto Starosta poinformował, iż Zarząd Powiatu przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rybnickiego. Dodał, iż przedmiotowy dokument znajduje się w Biurze Rady. Starosta zwrócił uwagę, iż w 2016 r. wysokość dopłat do oświaty powinna utrzymać się na poziomie ostatnich lat. Starosta poinformował, iż Powiat dzięki dofinansowaniu z WFOŚiGW stworzył kolejne ścieżki dydaktyczne. W ramach inwestycji w Łukowie Śląskim wybudowano platformę widokową, a w Jejkowicach i Czerwionce – Leszczynach ustawiono drewniane altany, które mogą być wykorzystane w celu przeprowadzenia lekcji przyrody w terenie. Starosta zaprezentował radnym zdjęcia. Radni otrzymali także foldery promujące nowe ścieżki edukacyjne.

Ad 5.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Rybniku w okresie między sesjami:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Pan Eugeniusz Adamiec poinformował, iż 20 października br. odbyło się wspólne

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Drogownictwa, Transportu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Radni zapoznali się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję i zaopiniowali je jednogłośnie pozytywnie. Ponadto Pan Bernard Simon przedstawił wstępne propozycje zadań do zrealizowania w 2016 r. Członkowie komisji uznali zgłoszone pomysły za słuszne. W ramach spraw bieżących Przewodnicząca Komisji Drogownictwa poinformowała, iż wpłynęło pismo mieszkańców Zwonowic dot. wstrzymania prac inwestycyjnych na drodze powiatowej w związku z sugerowaną przez nich zmianą technologii budowy chodnika. Pan Adamiec dodał, iż w Zwonowicach budowane jest bitumiczne pobocze, z kolei mieszkańcy apelują o budowę chodnika. W związku z argumentami Dyrektora ZDP dot. korzyści z budowy bitumicznego pobocza oraz zważywszy na fakt, iż realizacja inwestycji dobiega końca, członkowie komisji poparli stanowisko Pana Simona wyrażone w piśmie do mieszkańców Zwonowic. Ponadto Pan Adamiec poinformował, iż radny Pan Wincenty Klyta zawnioskował, aby zwrócić się do firm Zower i Juszczak z prośbą o utrzymanie porządku i czystości na ul. Furgoła w Czerwionce – Leszczynach. Firmy te zajmują się transportem m.in. węgla i pozostawiają na drodze duże ilości błota. Przy okazji pojawiła się kwestia sporna, czy komisja ma prawo występować bezpośrednio do firm z wnioskiem. Radni poprosili o wydanie opinii prawnej w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie członkowie komisji uznali, iż problem zanieczyszczenia drogi należy rozwiązać. Przewodnicząca Komisji Drogownictwa Pani Irena Woźnica poinformowała, iż wraz z Wicestarostą uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Czerwionce – Leszczynach. Wicestarosta przedstawił zakres rzeczowy zadań wykonanych w bieżącym roku na drogach powiatowych i wojewódzkich. Pani Woźnica dodała, iż członkowie komisji pozytywnie wypowiedzieli się na temat wykonanych inwestycji oraz dziękowali Powiatowi za owocną współpracę.

Odnosząc się do petycji mieszkańców Zwonowic, Starosta poinformował, iż do jego rąk trafiło ogłoszenie sołtysa Zwonowic Pana Juliusza Zientka oraz radnych: Pana Grzegorza Dudka i Pani Aleksandry Wojtas-Plisz, które w ostatnią niedzielę zostało doczytane z ambony podczas mszy. Starosta odczytał fragment: „ (...)tym samym nasza wieś będzie jako nieliczna ochodnikowana na całej swojej długości wzdłuż drogi powiatowej. Przy okazji wyrażamy podziękowanie Staroście Rybnickiemu Panu Damianowi Mrowcowi za zrozumienie naszych problemów i szybka realizację naszych postulatów dotyczących tej inwestycji”. Starosta dodał, iż podziękowania należą się także Radzie Powiatu. Podkreślił, iż treść ogłoszenia nijak ma się do treści petycji złożonej przez mieszkańców.

- Przewodniczący Komisji Oświaty i Pomocy Społecznej Pan Grzegorz Wojaczek poinformował, iż posiedzenie komisji odbyło się 15 października br. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał przygotowane na sesję. Ponadto Pan Grzegorz Potysz przedstawił informację dot. placówek oświatowych Powiatu Rybnickiego w roku szkolnym 2015/2016. Pan Wojaczek zwrócił uwagę, iż liczba uczniów w ZS w Czerwionce – Leszczynach utrzymała się na poziomie ubiegłego roku. Dodał, iż szkoła reaguje na zmieniające się potrzeby rynku pracy, wobec powyższego uruchamiane są nowe oddziały, który cieszą się duży zainteresowaniem wśród młodzieży. Członkowie komisji zapoznali się także z wynikami egzaminów maturalnych. Pan Potysz przedstawił także informację dot. ZSS w Czerwionce – Leszczynach. Radni poprosili, aby na kolejne posiedzenie komisji przygotował informacje dot. sytuacji w szkołach specjalnych na terenie ościennych samorządów (Powiat Wodzisławski, Powiat Raciborski);

- Przewodniczący Komisji Zdrowia, Kultury i Sportu Pan Michał Cichoń poinformował, iż posiedzenie komisji również odbyło się 15 października br. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał przygotowane na sesję. Ponadto radni wybrali

czterooosobową grupę, która wraz z Panem Potyszem zajmie się organizacją powiatowego dnia sportu;

- Przewodniczący Komisji Współpracy Europejskiej i Promocji Pan Cezary Rajca poinformował, iż posiedzenie komisji miało miejsce 15 października br. Członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję i zaopiniowali je pozytywnie. Ponadto Pan Grzegorz Potysz przedstawił informację dot. działań na rzecz promocji Powiatu Rybnickiego w I półroczu 2015 r., zaś Pani Sonia Fojcik-Hałacz poinformowała o nowych szczegółach dot. perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020. Podczas posiedzenia komisji radny Pan Andrzej Paulus zgłosił propozycje, wcześniej przyjętą przez Klub Radnych PiS, dotyczącą rozważenia możliwości pozyskania środków w ramach RPO WSL na doposażenie w sprzęt ratowniczy ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu. Konkurs na powyższe zadanie ogłoszono w lipcu br, jednakże po jakimś czasie konkurs został wycofany. Prawdopodobnie konkurs zostanie ponownie ogłoszony w przyszłym roku.

Ad 6.

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi, Pani Sylwii Marcol-Wróblewskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015 r. Wyjaśniła, iż Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Lyskach zawniósł o ujęcie w budżecie ponadplanowych dochodów z tytułu odpłatności pensjonariuszy za pobyt. Zmiana podyktowana jest zmniejszeniem liczby pensjonariuszy na których otrzymujemy dotację z budżetu państwa, a zwiększeniem się liczby mieszkańców DPS, którzy ponoszą pełną odpłatność. Środki powyższe przeznacza się na zakup żywności – 50.000 zł oraz zakup materiałów, usług, opłaty i świadczenia – 50.000 zł; Pani Skarbnik przypomniała, iż zgodnie z ustawą o pomocy społecznej środki pochodzące z tytułu odpłatności pensjonariuszy muszą być przeznaczone na funkcjonowanie domu pomocy społecznej.

Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 17 radnych i stanowi załącznik do protokołu o nr X/66/15.

Ad 7.

Pani Skarbnik przedstawiła kolejną uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015 r., mocą której środki w kwocie 20.000 zł stanowią dotację celową na współfinansowanie zakupu strażackiego samochodu bojowego. Jest to odpowiedź na wniosek OSP w Lyskach. Pani Skarbnik w uzupełnieniu dodała, iż zgodnie z propozycją przyjętą przez Zarząd Powiatu, w 2016 r. w budżecie zabezpieczona zostanie kwota 30.000 zł, aby po 10.000 zł przeznaczyć dla każdej gminy, która będzie zamierzała zakupić wóz strażacki. W bieżącym roku dofinansowanie dotyczy dwóch gmin, ponieważ używany wóz z Lysek zostanie nieodpłatnie przekazany do Gaszowic.

Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 17 radnych i stanowi załącznik do protokołu o nr X/67/15.

Ad 9.

Przewodniczący przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu w Rybniku (informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu). Następnie Starosta przedstawił informację z przebiegu i rezultatu ustawowego obowiązku składania oświadczeń majątkowych (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący poinformował, iż w dniu 13 października 2015 r. wpłynęła do Rady Powiatu w Rybniku petycja mieszkańców Zwonowic dotycząca budowy chodnika w ramach inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej 3536S ul. Wyzwolenia w Zwonowicach,

na odcinku 782 m”. W związku z tym, iż petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r., poz. 1195), pozostawia się ją bez rozpoznania. Mając jednak na względzie interes mieszkańców naszego powiatu, sprawa została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Drogownictwa, Transportu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu w Rybniku.

Wicestarosta poinformował, iż podczas spotkania zorganizowanego przez Marszałka Województwa Śląskiego w Pszczynie Klub PTTK Ramża z Czerwionki – Leszczyn otrzymał wyróżnienie za wspierania rozwoju turystyki.

Na tym obrady sesji zakończono.

.....
Mauka Bratus

Protokolant

PRZEWODNICZĄCY RADY

Wz. *J. Tokarz*

.....
Jan Tokarz

Przewodniczący Rady
lub prowadzący obrady